
Ministério da Saúde

FIOCRUZ
Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Coordenação-Geral de Administração

A Coordenadora Geral de Administração
no uso de suas atribuições,

RESOLVE

1 .0 PROPOSITO

Designar membros de equipe de planejamento

Membros da Equipe de Planejamento

2.0 OBJETIVO
Inscrição de 02 servidores da Fundação Oswaldo Cruz, no curso: Emendas Parlamentares, nos dias 03
e 04 de outubro de 2019. em Brasília. pela empresa Orzil Cursos e Eventos Ltda

3.0 VIGENCIA

A presente Portaria entra em vigor a partir da sua assinatura e terá sua vigência encerrada com
a conclusão da fase de Planejamento.

Número
1 36/201 9- COGEAD

Folha
01

De
01

Entrada em vigor
21 /08/201 9

Servidores Mat. Siape

Eliane Mathias Távora 1 554402

Raquel de Andrade Santos 046354]



Fiii:lisiú1+3 üa S3udü

FIOCRUZ
fundücão Oswaldo Cruz

Coor(ienação.Geral de Adnlinisifação

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

H

de outubro de 2019. em Brasília. pela empresa Orzil Cursos e Eventos Leda

i iérviêos

C)3 e 04 de outubro de 2019

Setor Requisitante(Unidade//Depto/Setor):
COGEAD/DEGEAS/SGT

Responsável pela Demanda: Matrícula/SIAPE: i
Eliane Mathias Távora 1554402

E-mail: eliane.tavora(@âiocruz.br Telefone:(21 ) 3836-2712 l

Objeto da futura contratação: Inscrição de 02 servidoras da Fundação Oswaldo Cruz, no curso: Emendam
Parlamentares. nos dias 03 e 04 de outubro de 2019, em Brasília, pela empresa Orzil Cursos e Eventos Ltda. l

Objeto trata-se: l
( x ) Serviço não continuado

( ) Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra

1 ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra

1. Justificativa da necessidade da contratação de serviço, considerando o
Planejamento Estratégico, se for o caso.

Capacitar as servidoras: Raquel de Andrade Santos e Mana de Lourdes Ferraz Heleodoro. para que possam
desenvolvimento técnicas que as ajudem a identificar. captar. formalizar e executar emendas parlamentares.

visando contribuir para melhor desempenho da instituição e para o desenvolvimento socioeconómico do País

2. Quantidade de sewiço a ser contratada



H
t.4iníS e ia çla Sau

ROCRUZ

fundacáo Oswalclo Cruz

Coordenação-Gemi de Adminisl

cação do(s) meml
scalização

4. :lndi

pela fi

Equipe de Planejamento: Fiscal

1 - Etiane Mathias Távora

Mat. Slape: 1554402

1 - Raquel de Andrade Santos

Mat. Siape: 0463541

Declaro que o servidor indicado, foi comunicado e está ciente de suas atribuições

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2019

Nome completo /

Oá:Üe::


